
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 33/3/2022              Výtisk jediný
Počet listů: 7

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 8. 3. 2022

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 19:15 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,

                                    Jiří Müller, ml..  

Omluveni: 0

Neomluveni: 0

PROGRAM:

1. ÚVOD 

Předsedající  před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a konsta-
toval, že jsou přítomni všichni zastupitelé a zastupitelstvo je usnášení schopné. Z občanů 
nebyl na zasedání nikdo přítomen.

2. STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Michala Pavlíka a ověřovateli zápisu pana 
Ing. Františka Smejkala a  Jiřího Müllera. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy, nebo 
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 307/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s programem jednání podle pozvánky na zasedání ZO, 
kterou každý zastupitel obdržel sedm předem.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 33. zasedání ZO podle pozvánky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 308/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající  seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který prů-
běžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostrosta obce. Též provádí
práce v lese (pálení, kácení menších stromů, odvětvování atd.). Dále seznámil zastupitele, že v sou-
časné době probíhá v lese těžba stromů (uschlých po napadení kůrovcem společností Lesy Beskydy,
a.s.. Ze strany zastupitelů nebyly k obecnímu zaměstnanci vzneseny žádné dotazy či připomínky.

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 14.12.2021:

Starosta obce seznámil obecní zastupitele se splněním všech úkolů, které mu byly uloženy usne-
sením ze zápisu ZO ze dne 8.2.2022, kdy následně  bylo předsedou kontrolního výboru konsta-
továno, že všechny uložené úkoly byly splněny. 
     
b) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 11, 12/2021.

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 11, 12/2021 a tyto rozpočtová opat-
ření jim předložil k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce Krahulov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11, 12/2021.

c) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 1/2022.

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2022 a rozpočtové opatření předlo-
žil k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce Krahulov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022.

2



d)  Seznámení se Zápisy z kontrol provedených Finančním výborem u OÚ
             Krahulov v roce 2021.

Předsedající seznámil zastupitele se Zápisy z kontrol provedených Finančním výborem u OÚ
Krahulov v roce 2021. 

Zastupitelstvo obce Krahulov berou na vědomí Zápisy z kontrol provedených Finančním výborem u
OÚ Krahulov v roce 2021. 

e)  Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru Nemocnici Třebíč. 

Předsedající seznámil zastupitele se žádostí  Nemocnice Třebíč o poskytnutí finančního daru v roce 
2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schválilo Nemocnici Třebíč poskytnutí finančního daru v roce 2022
ve výši 3.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 309/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Projednání a schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Obcí 
            Krahulov SDH Krahulov. 

Předsedající předložil zastupitelům návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Obcí 
Krahulov SDH Krahulov. Žádost o dotaci v celkové výši  20.000,-Kč byla schválena na zasedání 
ZO dne 8.2.2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Obcí 
Krahulov SDH Krahulov v celkové výši  20.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 310/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



g) Projednání využití dotace z vyhlášeného programu „Obnova venkova 
            Vysočiny pro rok 2022“.

Předsedající seznámil zastupitele s dotací z vyhlášeného programu „Obnova venkova 
Vysočiny pro rok 2022“, která je poskytována v částce do 127.000,-Kč  a navrhl tuto dotaci použít
na  dodělání  kontejnerových  stání  u  parkoviště  naproti  obecnímu  úřadu  a  dále  na  vybudování
zpevněných ploch pod posypovými nádobami. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov pověřuje starostu obce k vyřízení dotace z programu „Obnova ven-
kova Vysočiny pro rok 2022“ na dodělání kontejnerových stání a na vybudování zpevněných ploch
pod posypovými nádobami. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 311/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Seznámení s přehledem množství odpadů uložených na všech sběrných dvorech podle 
            občanů a návštěv za období od 1.1.2021 do 31.12.2021.

Předsedající předložil k nahlédnutí zastupitelům přehledem množství odpadů uložených na všech
sběrných dvorech občany za období od 1.1.2021 do 31.12.2021. Jedná se o sběrné dvory, které
provozuje spol. ESKO-T v Třebíči a Okříškách.

Zastupitelstvo obce se s výše uvedeným přehledem množství odpadů uložených na všech sběrných
dvorech podle občanů a návštěv za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 seznámilo a vzalo to na vě-
domí.

ch)  Seznámení se situací a stavem Prodejny potravin Krahulov a Pohostinství 
             Krahulov a projednání dalšího postupu ze strany obce. 

Předsedající seznámil zastupitele s tím, že spol. TREMARKET s.r.o., která v obci má v pronájmu a
provozuje prodejnu potravin a pohostinství, zažádala obec o ukončení pronájmu prodejny potravin z
důvodu, že je provoz prodejny potravin prodělečný (malý počet občanů, kteří zde nakupují). Ukon-
čení pronájmu bylo s jednatelem společnosti Jaroslavem Kroutilem dohodnuto oboustrannou do-
hodou o výpovědi z pronájmu prodejny a ukončení tak jejího provozování k 7.3.2022. Do této doby
byly společností  TREMARKET s.r.o uhrazeny pohledávky za nájemné a zálohy na energie (voda,
plyn, elektřina).  K 7.3. 2022 byla sepsána se společností  TREMARKET s.r.o.. Dohoda o ukončení
nájemní smlouvy na pronájem prodejny potravin a smíšeného zboží a dále byla společnosti vystave-
na faktura na úhradu (doplatek) za spotřebovanou energii. V současné době se bude obec snažit dát
nový záměr na pronájem prodejny potravin a smíšeného zboží  Dále budou obcí zvažovány i jiné
varianty, jak pomoc s nákupy starším občanům obce.   

4



Pronájem prostor pohostinství a jeho provozování, které též provozuje spol. TREMARKET s.r.o,
sdělil jednatel společnosti Jaroslav Kroutil, že by provozování pohostinství chtěli též ukončit a to
nejpozději k 30.4.2022. O pronájem pohostinství je zájem.   

Návrh usnesení:                                                                                                                  
Zastupitelstvo obce Krahulov souhlasí s ukončením pronájmu prodejny potravin a smíšeného zboží
se společností TREMARKET s.r.o, k 7.3.2022. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 312/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i) Projednání postupu přípravy na akci „Sraz rodáků, občanů a přátel Krahulova v roce
            2022“, projednání programu.  

Předsedající předložil termín akce „Sraz rodáků, občanů a přátel Krahulova v roce 2022“,  která by
měla  proběhnout  18.6.2022,  kdy  tento  termín  byl  projednání  a  odsouhlasen  i  výborem  SDH
Krahulov. 
Dále pak uvedl,  že od 09:00 hod. do 12:30 hod. by probíhaly oslavy 80. výročí založení  SDH
Krahulov ve sportovním areálu u rybníka, které by byly ukončeny slavnostním obědem v budově
čp. 41.  
Následně by probíhaly oslavy srazu rodáků obce:
13:00 položení věnce u památníku obětí I. a II. Světové války, 13:45 mše svatá + varhanní koncert,
15:00 oslavy v kulturním areálu Na Hradišti (projev starosty, taneční vystoupení skupiny aerobiku,
taneční vystoupení skupiny M - style Třebíč a vystoupení našich dětí). Po celou dobu zde bude do
ukončení cca. 19:00 hrát hudba. Tento program se může ještě změnit podle potřeby.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uspořádání akce „Sraz rodáků, občanů a přátel Krahulova v
roce 2022“ dne 18.6.2022 a bere na vědomí navržený program.  

Hlasování:
pro:                              Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 313/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

j)  Projednání akce „Sraz seniorů v roce 2022“.

Předsedající seznámil zastupitele s uspořádáním akce „Sraz seniorů v roce 2022“, kterou navrhuje
uspořádat dne 9.4.2022 v tělocvičně budovy čp. 41 v době od 14:00 h do cca 19:00 h. Na akci bude
zajištěna hudba a občerstvení v podobě obložených chlebíčků, zákusku, kávy a nápojů.     

5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uspořádání akce „Sraz seniorů v roce 2022“ dne 9.4.2022 a
bere na vědomí navržený program.  
Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí.     

Hlasování:
pro:                              Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 314/3/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitely obce nebyly podány žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům na zastupitel-
stvu obce. 

Následně starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- Se Smlouvou o prodeji stojících stromů spol. Lesy Beskydy, a.s..

- S hromadným protokolem o vyřazení nepotřebného majetku inventarizační komisí.

- Se zahájením svozu bioodpadu spol. ESKO-T s.r.o. po zimním  období.

- S nabídkou leteckého snímkování obce od spol. CBS Nakladatelství s.r.o. Zlín. 

- S novým finančním příspěvkem n a podporu adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu
   (2022-2026) – program T.  

- S vydaným souhlasem z MěÚ Třebíč se změnou v užívání stavby (rekreační chata majitelů
   Sedláčkových /u rybníka/, byla změněna na rodinný dům (převedeno z ev. č. 26 na čp. 111). 

- Se souhlasným stanoviskem obce ke stavbě přístřešku pro auto na st. pozemku 91, majitelů
  Ustohalových. 

- S přihláškou k mobilnímu svozu nebezpečných odpadů, který proběhne na jaře 2022 spo. ESKO-T
s.r.o., kdy přesný termín bude upřesněn dodatečně.

- S rozpracovanými akcemi obce (viz příloha č. 2).

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo veškerá usnesení z 33. zasedání ZO Krahulov. 

6



6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze, předsedající poděkoval za účast příto-
mným zastupitelům obce a ukončil zasedání v 19:15 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Pozvánka na 33 zasedání ZO Krahulov.
Příloha č. 2 – rozpracované akce. 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. března 2022

Zapisovatel: Michal Pavlík                      ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé:   Jiří Müller ml.                    ........................................…

                Ing. František Smejkal                         ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 10. 3. 2022 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 10. 3. 2022

                                                                        Sňato dne:

7


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 8. 3. 2022
	 Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostrosta obce. Též provádí práce v lese (pálení, kácení menších stromů, odvětvování atd.). Dále seznámil zastupitele, že v současné době probíhá v lese těžba stromů (uschlých po napadení kůrovcem společností Lesy Beskydy, a.s.. Ze strany zastupitelů nebyly k obecnímu zaměstnanci vzneseny žádné dotazy či připomínky.

